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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :   مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

ويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية بѧѧنهاية  سѧѧوق الك السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧѧل 

 2002 يونيو 5الأربعاء  وم  ـ ي قتداول الأسبوع الماضي الـمـواف ـ  

نقطѧة وما     32.4 بارتفѧاع  قѧدره         نقطѧة  2,190.0 توىسѧ عѧند م  

 الѧѧѧبالغ الأسѧѧѧبوع قѧѧѧبل الماضѧѧѧي وإقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 2.5ه تسѧѧѧبن

ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  480.6 وبارتفѧѧاع  قѧѧدره   نقطѧѧة ،2,157.6

 1,709.4  الѧѧبالغ و2001 نهايѧѧة عѧѧامإقفѧѧالب مقارنѧѧة % 28.1

  163.67 الوزني للسوق عند مستوى     مؤشر ، آمѧا أقفѧل ال      نقطѧة 

مقارنѧѧة  %  2.6ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  4.22نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره   

 مايو 29الأربعاء  وم  ـي قبأقفѧال الأسѧبوع  قبل الماضي الـمـواف ـ      

نقطѧѧة  32.07 وبارتفѧѧاع قѧѧدره  , نقطѧѧة159.45 الѧѧبالغ و2002

 الѧѧبالغ و2001 نهايѧѧة عѧѧامإقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 24.4هتسѧѧبمѧѧا نو

 . نقطة131.60

 الصѧѧѧفقات د  وعѧѧѧدهم المѧѧѧتداولةـ آمѧѧѧية الأسѧѧѧآمѧѧѧا ارتفѧѧѧع مؤشѧѧѧر

 ملѧѧيون 1,069.0هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧ  وقيمѧѧتها حيѧѧث 

 ارتفѧѧѧاع  سѧѧѧبةـهم وبنـسѧѧѧ ملѧѧѧيون 235.9ه قѧѧѧدربارتفѧѧѧاع   ماًهسѧѧѧـ

ه قدرفقة بارتفاع    صѧ 18,664ى موزعѧة علѧ    %  28.3قدرهѧا   

  بلغت قيمتها    % 21.8 ارتفѧاع  قدرهѧا       سѧبة ـوبن  صѧفقة     3,341

ك .د   ملѧѧيون97.7ه قѧѧدر بارتفѧѧاع  يديѧѧنار آويتѧѧ  ملѧѧيون294.4

 مقارنѧѧѧѧة بالأسѧѧѧѧبوع  قѧѧѧѧبل  % 49.7 ارتفѧѧѧѧاع  قدرهѧѧѧѧا سѧѧѧѧبةنـوب

 .الماضي

موزعة سهم  مليون 213.8بلغ  فقد للتداول أمѧا المعѧدل اليومѧي      

 .ك .د   مليون58.9  بقيمة ةصفق 3,733 ىعل

 تѧداول الأسѧبوع الماضѧي ارتفعѧت القѧيمة السѧوقية للشѧѧرآات       ةبѧنهاي 

 ѧѧة فѧѧت  يالمدرجѧѧوق وبلغѧѧيون د 9,836 السѧѧاع   . ملѧѧدر ك بارتفѧѧه  ق

  مقارنة بالأسبوع  قبل    % 2.7 ارتفاع  قدرها     سبةنـ وب  مليون 255

 . ك.  مليون د9,582الماضي حيث آانت 

رآة ـ ش91ѧѧ  الѧѧـآة مѧѧن اصѧѧل  شѧѧر82 سѧѧهمأ علѧѧى الѧѧتداول وجѧѧرى

 مأسعار أسه  وانخفضتة  شرآ  42أسѧعار أسهم    مدرجѧة ارتفعѧت     ال

27 ѧѧѧتحوات رآشѧѧѧرآ 13 افظѧѧѧهمهاة شѧѧѧعار أسѧѧѧى أسѧѧѧناك علѧѧѧوه        

  .ا لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـ ش9

 :         الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
 

يѧت لѧلأوراق المالѧية فѧي تحقيق مستويات قياسية            اسѧتمر سѧوق الكو    

جديѧدة مѧن حيѧث المؤشѧر والقѧيمة المѧتداولة ولعѧل مѧن أهم الأحداث                  

التѧي أثѧرت بشѧكل غѧير مباشѧر علѧى السѧوق  هذا الأسبوع هو قرار         

بѧѧنك الكويѧѧت المرآѧѧزي بخفѧѧض سѧѧعر الخصѧѧم علѧѧى الفѧѧائدة بواقѧѧع       

فعل قوية  والذي أدى إلى ردة 3.75نصف نقطة ليصل إلى مستوى    

 مليون دينار آويتي 83فѧي يوم الاثنين حيث بلغت قيمة التداول إلى      

وسѧيكون سѧعر الخصѧم للفѧائدة الجديد من العوامل التي ستدعم سوق      

الكويѧت لѧلأوراق المالѧية في الفترة المقبلة على قطاع البنوك تحديدا             

علѧѧى المѧѧدى البعѧѧيد وذلѧѧك بسѧѧبب التسѧѧهيلات الائتمانѧѧية التѧѧي سѧѧتمنح   

ѧѧائدة        للعمѧѧعار الفѧѧنخفض لأسѧѧدل المѧѧبب المعѧѧتزداد بسѧѧي سѧѧلاء والت

وبالجهة الأخرى سوف يقوم المودعون بتحويل الودائع الاستثمارية        

إلѧى قنوات استثمارية أخرى والتي سيحصل سوق الكويت للأوراق          

المالѧѧية علѧѧى النصѧѧيب الأآѧѧبر مѧѧنها فѧѧي ظѧѧل الѧѧرآود الѧѧذي تمѧѧر فѧѧيه   

 .الأسواق العالمية 

وبالѧنظر إلѧى اتجاه السوق منذ بداية العام حتى نهاية           وبصѧورة عامѧة     

الأسѧبوع الماضѧي فѧإن العوامѧل المحلѧية والإيجابية المحيطة بالسوق              

والتѧي تدعѧم اتجѧاه السѧوق وتبعѧث المسѧتثمرين علѧى التفاؤل لا زالت                

 :مستمرة وتشكل عامل دفع قوي للسوق والتي من أهمها

رة فѧѧѧي البѧѧѧنوك نتѧѧѧيجة معѧѧѧدلات السѧѧѧيولة المحلѧѧѧية العالѧѧѧية المѧѧѧتوف -1

 .التعويضات والتوزيعات النقدية

اسѧѧѧتمرار دعѧѧѧم الهيѧѧѧئة العامѧѧѧة للاسѧѧѧتثمار لتأسѧѧѧيس الصѧѧѧناديق        -2

الاسѧتثمارية مѧن أجѧل دعѧم وخلѧق قѧاعدة استثمارية جيدة للسوق                

 .تتجه للجانب الاستثماري 

 .انخفاض أسعار الفائدة المحلية والعالمية  -3

لѧѧѧى عѧѧѧودة الكثѧѧѧير مѧѧѧن  تذبѧѧѧذب الأسѧѧѧواق العالمѧѧѧية والѧѧѧذي أدى إ  -4

 .المستثمرين إلى السوق المحلي

الاسѧتقرار النسѧبي لسѧعر البѧترول الѧذي يمѧيل للارتفاع بين فترة                -5

 .وأخرى
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        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  للѧѧѧتداول         الأولѧѧѧى  ةتقѧѧѧدم قطѧѧѧاع البѧѧѧنوك إلѧѧѧى المرتѧѧѧب    

 ѧث قيمة الأ    مѧمليون   211.7 تداول ب داولةمتهم ال سن حي  

ѧѧبة  م ــهسѧѧة ـوم%  19.8بنسѧѧعزع ѧѧفق  3,357ى لѧѧة ص

 بنسѧѧبة ك.دملѧѧيون  102.2ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 18ة بنسѧѧب

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيممن  %  34.7

فѧѧѧي حيѧѧѧن تѧѧѧراجع  قطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات الإسѧѧѧتثمارية إلѧѧѧى 

مة الأسѧѧѧѧهم ـث قѧѧѧي ـѧѧѧ ن حيمѧѧѧ  الثانѧѧѧية للѧѧѧتداول   ةالمرتѧѧѧب 

  % 41.9 بةبنسـهم    مليون س   447.4ل  داوالمتداولة بت ـ

بلغѧѧت   % 36.9 بةـبنسѧѧة صѧѧفق  6,895علѧѧى وزعѧѧة ـم

إجمالѧѧي مѧѧن  % 26.6ة بنسѧѧب ك.د ملѧѧيون 78.2 قيمѧѧتها

 . الأسهم المتداولة بالسوقةقيم

 الثالثة للتداول  ةوحѧل قطѧاع شѧرآات  الخدمات بالمرتب      

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتـمة الأسѧѧتداولة بѧѧيون 65ل داوالمѧѧمل  

ѧѧѧـهم سѧѧѧة ـم % 6.1 بةبنسѧѧѧىعوزعѧѧѧفق 2,306  لѧѧѧة ص

ѧѧته  % 12.4 بةـبنسѧѧت قيمѧѧيون 43ا بلغѧѧبة ك.د  ملѧѧبنس 

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن %  14.6

 

 

 

 

 

 

                : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ: رابعـاً

 للتداول المرتبة الأولىتقѧدم بيѧت الѧتمويل الكويتѧي إلѧى         

  ملѧѧيون 21.8 داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ

 ѧѧѧѧѧة ع  همسѧѧѧѧѧموزع ѧѧѧѧѧ736 ىل ѧѧѧѧѧت    صѧѧѧѧѧتهافقة بلغѧѧѧѧѧѧقيم         

 .ك.د مليون 24.1

آمѧѧا تقدمѧѧت الشѧѧرآة الوطنѧѧية للإتصѧѧالات المتѧѧنقلة إلѧѧى    

هم سѧѧѧѧن حيѧѧѧѧث قѧѧѧѧيمة الأ  مـѧѧѧѧالثانѧѧѧѧية للѧѧѧѧتداولبة تѧѧѧѧالمر

علѧѧى وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ  ملѧѧيون 14.3 داولبѧѧتداولة ـتـѧѧالم

 .ك.د  مليون17.1ها يمتـ قتبلغ  صفقة 761

وتقѧѧѧدم بѧѧѧنك الكويѧѧѧن والشѧѧѧرق الأوسѧѧѧط  إلѧѧѧى المـرتѧѧѧبة   

  داولةـتـѧѧѧهم المسѧѧѧـمѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ  لثالѧѧѧثة للѧѧѧتداول  ا

  صفقة   285علѧى   وزعѧة   ـهم م ـسѧ   ملѧيون     37.6 داولبѧت 

 .ك.د مليون 17ها يمتـق بلغت

السوق من أجمالي ات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 
 

 

 

 

 

 

الإستثمار  
%26 .6

الغيرآويتية  
%1.2

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%10 .5

الخدمات  
%14 .6

الأغــذية  
%1.4 البنوك  

%34 .7

العقارى  
%10 .7



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 28.3+ 89.69+ 316.66 406.35

�� ��

% 45.8+ 94.04+ 205.24 299.28

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 1.5+ 32.4+ 2,157.6 2,190.0   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 2.6+ 4.22+ 159.45 163.67   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 28.3+ 235,935,000+ 833,072,500 1,069,007,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 21.8+ 3,341+ 15,323 18,664  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 49.7+ 97,722,350+ 196,652,540 294,374,890   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 3+ 5,533,375+ 208,268,125 213,801,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 2.6- 98- 3,831 3,733  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 19.8+ 9,711,843+ 49,163,135 58,874,978  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 383.3+ 11,500+ 3,000 14,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 434.4+ 10,165+ 2,340 12,505  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 133.3+ 4+ 3 7  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 2.7+ 255+ 9,582 9,836  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
4 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من27 حتى29 مايـومن1 حتى5 يــونـيـو

من27 حتى29 مايـومن1 حتى5 يــونـيـو

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

2,178.5

2,202.62,191.6
2,175.2

2,157.6

2,190.0

2,070
2,090
2,110
2,130
2,150
2,170
2,190
2,210
2,230

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,091.4 2,091.4
2,109.8

2,119.3

2,152.7 2,157.6

2,070

2,090

2,110

2,130

2,150

2,170

2,190

2,210

2,230

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

163.18

164.39

163.39
160.49

159.45

163.67

155.0155.5156.0156.5157.0157.5158.0158.5159.0159.5160.0160.5161.0161.5162.0162.5163.0163.5164.0164.5165.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

159.45159.64

157.41157.16

155.67155.67

155.0
155.5156.0
156.5
157.0157.5
158.0
158.5
159.0159.5
160.0
160.5161.0
161.5
162.0162.5
163.0
163.5
164.0164.5
165.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

47,572,230 3,965 221,987,500 2,152.7 الأربعاء02/5/29

�� ��

% 0.4+ 47,771,770

�� ��

% 3.3- 3,835

�� ��

% 9.4- 201,050,000
�� ��

% 1.0+ 2,175.2 السبت02/6/1

�� ��

% 25.5+ 59,929,700

�� ��

% 2.7+ 3,937

�� ��

% 14.8+ 230,902,500

�� ��

% 0.8+ 2,191.6 الأحــد02/6/2

�� ��

% 39.3+ 83,491,230

�� ��

% 23.5+ 4,863

�� ��

% 22.5+ 282,832,500

�� ��

% 0.5+ 2,202.6 الأ ثنين02/6/3 

�� ��

% 35.5- 53,829,660

�� ��

% 37.1- 3,059

�� ��

% 38.4- 174,337,500

�� ��

% 1.1- 2,178.5 الثلاثاء026/4 

�� ��

% 8.3- 49,352,530

�� ��

% 2.9- 2,970
�� ��

% 3.2+ 179,885,000

�� ��

% 0.5+ 2,190.0 الأربعاء02/6/5

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

48 60

83

54 49

201 231 283

174
180

2,970
3,059

4,863

3,937

3,835

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300

السبت02/6/1 الأحــد02/6/2 الأ ثنين02/6/3  الثلاثاء026/4  الأربعاء02/6/5

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100
4,200
4,300
4,400
4,500
4,600
4,700
4,800
4,900
5,000
5,100

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/05/29 2001/12/31 2001/12/31 2002/05/29 2002/06/05   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.5+ % 28.1+ 1,709.4 2,157.6 2,190.0   الـسـوق السعري 

�� ��

% 2.6+ % 24.37+ 131.60 159.45 163.67   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 5.7+ % 25.9+ 2,513.2 2,994.8 3,165.0    الــبـــنـــوك

�� ��

% 1.2+ % 30.9+ 1,967.9 2,546.0 2,576.3    الإسـتثمار

�� ��

% 1.2+ % 28.4+ 1,050.6 1,332.0 1,348.6    الـتـأمين

�� ��

% 1.4+ % 47.2+ 1,236.3 1,794.9 1,819.4    العـقـارى

�� ��

% 2.0+ % 20.0+ 1,761.2 2,073.4 2,114.3    الصنـاعى

�� ��

% 0.0- % 34.6+ 1,967.6 2,649.0 2,648.9    الخـدمـات

�� ��

% 1.1+ % 28.2+ 1,316.2 1,669.4 1,687.9    الأغـذيـة

�� ��

% 1.3- % 0.7- 1,143.1 1,149.8 1,134.8    الغير آويتيه

�� ��

% 5.7+ % 15.5+ 1,398.8 1,529.5 1,616.0    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

82 9 13 27 42 الـمـــاضـى

84 7 10 15 59 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 91  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.0 -

% 1.3 -

% 1.2 +
% 1.4 +

% 2.0 +

% 1.2 + % 1.1 +

% 5.7 +

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من1 حتى5 يــونـيـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

2 %19.8 211,742,500   البنوك
1 %41.9 447,400,000   الإستثمار
8 %0.2 2,140,000   التأمين
3 %18.7 199,580,000   العقارى
4 %7.3 78,370,000   الصناعى
5 %6.1 64,972,500   الخدمات
7 %1.8 19,332,500   الأغــذية
6 %4.3 45,470,000   الغيرآويتية

%100 1,069,007,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

2 %18.0 3,357   البنوك
1 %36.9 6,895   الإستثمار
8 %0.4 78   التأمين
3 %14.4 2,691   العقارى
4 %12.8 2,393   الصناعى
5 %12.4 2,306   الخدمات
7 %2.4 451   الأغــذية
6 %2.6 493   الغيرآويتية

%100 18,664  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

1 %34.7 102,232,400   البنوك
2 %26.6 78,225,090   الإستثمار
8 %0.3 830,600   التأمين
4 %10.7 31,490,530   العقارى
5 %10.5 30,984,820   الصناعى
3 %14.6 42,955,360   الخدمات
6 %1.4 4,088,290   الأغــذية
7 %1.2 3,567,800   الغيرآويتية

%100 294,374,890  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%18.7

  البنوك
%19.8

  الأغــذية
  الخدمات%1.8

  الصناعى%6.1
%7.3

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتية
%4.3

  الإستثمار
%41.9

  الإستثمار
%36.9

  الغيرآويتية
%2.6

  التأمين
%0.4

  الصناعى
%12.8

  الخدمات
%12.4

  الأغــذية
%2.4   البنوك

%18.0

  العقارى
%14.4

  الإستثمار
%26.6

  الغيرآويتية
%1.2

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%10.5

  الخدمات
%14.6

  الأغــذية
%1.4   البنوك

%34.7

  العقارى
%10.7
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 197.0+ 71,300,000 211,742,500   البنوك

�� ��

% 9.9+ 407,220,000 447,400,000   الإستثمار

�� ��

% 83.0- 12,560,000 2,140,000   التأمين

�� ��

% 48.7+ 134,250,000 199,580,000   العقارى

�� ��

% 25.0- 104,467,500 78,370,000   الصناعى

�� ��

% 17.2+ 55,447,500 64,972,500   الخدمات

�� ��

% 18.9- 23,832,500 19,332,500   الأغــذية

�� ��

% 89.5+ 23,995,000 45,470,000   الغيرآويتية
�� ��

%28.3+ 833,072,500 1,069,007,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 128.7+ 1,468 3,357   البنوك

�� ��

% 10.2+ 6,256 6,895   الإستثمار

�� ��

% 48.3- 151 78   التأمين

�� ��

% 28.4+ 2,096 2,691   العقارى

�� ��

% 15.6- 2,834 2,393   الصناعى

�� ��

% 32.5+ 1,741 2,306   الخدمات

�� ��

% 8.5- 493 451   الأغــذية

�� ��

% 73.6+ 284 493   الغيرآويتية

�� ��

% 21.8+ 15,323 18,664  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 261.1+ 28,308,950 102,232,400   البنوك

�� ��

% 12.6+ 69,485,150 78,225,090   الإستثمار

�� ��

% 82.6- 4,773,400 830,600   التأمين

�� ��

% 32.4+ 23,785,430 31,490,530   العقارى

�� ��

% 23.3- 40,408,550 30,984,820   الصناعى

�� ��

% 80.2+ 23,842,690 42,955,360   الخدمات

�� ��

% 12.4- 4,664,800 4,088,290   الأغــذية

�� ��

% 157.9+ 1,383,570 3,567,800   الغيرآويتية

�� ��

% 49.7+ 196,652,540 294,374,890  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

(مليون سهم) الأسبوع قبل الماضى الأسبوع الماضى

0

10

20

30

40

50

60

70

80

لبنوك
 ا

ثمار
 الإست

تأمين
 ال

عقارى
 ال

صناعى
 ال

خدمات
ال

غذية
 الأ

يتية
رآو

 الغي

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

20

40

60

80

100

120

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى (مليون د.ك)الأسبوع الماضى
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عــام2002    من1 حتى5 يــونـيـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,107 متوسط السعر : %9.8

�� �� 1- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,248,550 97 2,137,500 1,080 السبت
7,010,900 215 6,435,000 1,120 الأحـــد
6,168,500 194 5,400,000 1,140 الأثنين
4,154,200 113 3,692,500 1,120 الثلاثاء
4,529,000 117 4,110,000 1,120 الاربعاء

24,111,150 736 21,775,000

1,194 متوسط السعر : %1.7

�� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,677,400 182 3,070,000 1,240 السبت
2,166,800 117 1,765,000 1,220 الأحـــد
4,169,450 134 3,437,500 1,200 الأثنين
2,905,450 162 2,467,500 1,160 الثلاثاء
4,170,900 166 3,575,000 1,180 الاربعاء

17,090,000 761 14,315,000

451 متوسط السعر : %2.3

�� �� 3- بنك الكويت والشرق الأوسط
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
235,650 24 540,000 435 السبت

5,312,900 137 11,740,000 460 الأحـــد
506,100 44 1,080,000 455 الأثنين

10,841,050 64 24,080,000 450 الثلاثاء
84,550 16 190,000 445 الاربعاء

16,980,250 285 37,630,000

997 متوسط السعر : %3.1

�� �� 4- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,257,200 67 2,365,000 960 السبت
4,488,350 139 4,595,000 1,000 الأحـــد
6,603,800 160 6,445,000 1,000 الأثنين
1,687,550 78 1,687,500 1,000 الثلاثاء
995,100 40 995,000 1,000 الاربعاء

16,032,000 484 16,087,500

1,928 متوسط السعر : %2.1

�� �� 5- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
361,900 13 192,500 1,880 السبت

1,825,500 59 960,000 1,900 الأحـــد
4,726,700 113 2,442,500 1,920 الأثنين
5,512,750 88 2,857,500 1,940 الثلاثاء
2,802,850 52 1,445,000 1,940 الاربعاء

15,229,700 325 7,897,500  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.8+ 100+ 2002/05/29 1,020 24,111,150 736 21,775,000 1,120 1,020 1,160 1 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%1.7+ 20+ 2002/05/29 1,160 17,090,000 761 14,315,000 1,180 1,160 1,260 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 435 16,980,250 285 37,630,000 445 435 475 3 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%3.1+ 30+ 2002/05/29 970 16,032,000 484 16,087,500 1,000 950 1,040 4 بنك الكويت الوطني

�� ��

%2.1+ 40+ 2002/05/29 1,900 15,229,700 325 7,897,500 1,940 1,880 1,960 5 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%6.9+ 20+ 2002/05/29 290 15,130,000 731 51,120,000 310 285 310 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%4.9+ 15+ 2002/05/29 305 12,401,950 547 39,230,000 320 305 330 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%6.1+ 12+ 2002/05/29 196 11,269,280 694 55,080,000 208 190 210 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.3+ 18+ 2002/05/29 160 10,506,080 794 61,560,000 178 160 178 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 440 9,550,000 239 21,310,000 450 435 460 10 البنك التجارى الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.7+ 2+ 2002/05/29 118 8,871,040 762 73,480,000 120 118 124 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/05/29 124 8,165,400 803 64,960,000 126 122 130 2 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%11.3+ 18+ 2002/05/29 160 10,506,080 794 61,560,000 178 160 178 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.1+ 7+ 2002/05/29 99 5,879,040 613 55,560,000 106 100 112 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.1+ 12+ 2002/05/29 196 11,269,280 694 55,080,000 208 190 210 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%6.9+ 20+ 2002/05/29 290 15,130,000 731 51,120,000 310 285 310 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/05/29 204 8,223,560 694 40,280,000 204 200 208 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%4.9+ 15+ 2002/05/29 305 12,401,950 547 39,230,000 320 305 330 8 بنك برقان الكويتي

�� ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 435 16,980,250 285 37,630,000 445 435 475 9 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%7.7+ 10+ 2002/05/29 130 4,777,080 404 34,420,000 140 130 146 10 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%13.7+ 130+ 2002/05/28 950 647,350 32 632,500 1,080 930 1,080 1 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%13.0+ 20+ 2002/05/29 154 1,089,440 212 6,340,000 174 154 184 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2

�� ��

%11.3+ 18+ 2002/05/29 160 10,506,080 794 61,560,000 178 160 178 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%9.8+ 100+ 2002/05/29 1,020 24,111,150 736 21,775,000 1,120 1,020 1,160 4 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%7.7+ 10+ 2002/05/29 130 4,777,080 404 34,420,000 140 130 146 5 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��
%7.1+ 20+ 2002/05/29 280 6,307,200 584 21,530,000 300 275 315 6 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%7.1+ 7+ 2002/05/29 99 5,879,040 613 55,560,000 106 100 112 17 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%6.9+ 20+ 2002/05/29 290 15,130,000 731 51,120,000 310 285 310 18 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%6.8+ 50+ 2002/05/29 730 576,150 42 750,000 780 740 810 19 بنك الخليج 

�� ��

%6.7+ 20+ 2002/05/29 300 7,450,900 293 23,840,000 320 290 325 20 البنك الأهلي الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.4- 20- 2002/05/29 192 1,143,320 156 6,260,000 172 168 196 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%8.3- 16- 2002/05/29 192 4,881,080 672 26,160,000 176 174 198 2 شرآة بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%7.8- 30- 2002/05/29 385 479,350 67 1,320,000 355 345 385 3 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%6.3- 40- 2002/05/29 630 313,900 36 490,000 590 590 680 4 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%5.3- 20- 2002/05/29 375 1,713,300 182 4,730,000 355 355 370 5 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%5.1- 8- 2002/05/29 158 796,000 76 5,100,000 150 150 158 6 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%4.3- 8- 2002/05/29 188 87,240 18 480,000 180 174 190 17 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%3.8- 15- 2002/05/29 395 1,567,900 143 4,050,000 380 375 395 18 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%3.6- 4- 2002/05/29 110 1,127,000 163 10,220,000 106 106 112 19 بنك الخليج المتحد

�� ��

%3.5- 10- 2002/05/29 285 4,009,900 199 14,380,000 275 275 290 20 الشرآة الوطنية العقارية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من1 حتى5 يــونـيـوعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%13.7+ 130+ 2002/05/28 950 647,350 32 632,500 1,080 930 1,080 ��1 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%9.8+ 100+ 2002/05/29 1,020 24,111,150 736 21,775,000 1,120 1,020 1,160 ��2 بيت التمويل الكويتي ��

%6.8+ 50+ 2002/05/29 730 576,150 42 750,000 780 740 810 ��3 بنك الخليج ��

%2.1+ 40+ 2002/05/29 1,900 15,229,700 325 7,897,500 1,940 1,880 1,960 ��4 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%6.5+ 40+ 2002/05/29 620 530,550 61 800,000 660 620 680 ��5 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.2+ 40+ 2002/05/29 1,240 529,300 25 422,500 1,280 1,220 1,280 ��6 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%3.1+ 30+ 2002/05/29 970 16,032,000 484 16,087,500 1,000 950 1,040 ��7 بنك الكويت الوطني ��

%4.0+ 30+ 2002/05/28 750 38,400 4 50,000 780 760 780 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  8�� ��

%5.6+ 25+ 2002/05/29 450 2,489,650 181 5,470,000 475 430 475 ��9 شرآة صناعات التبريد ��

%6.9+ 20+ 2002/05/29 290 15,130,000 731 51,120,000 310 285 310 ��10 البنك العقاري الكويتي ��

%6.7+ 20+ 2002/05/29 300 7,450,900 293 23,840,000 320 290 325 ��11 البنك الأهلي الكويتي ��

%7.1+ 20+ 2002/05/29 280 6,307,200 584 21,530,000 300 275 315 ��12 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.7+ 20+ 2002/05/29 1,160 17,090,000 761 14,315,000 1,180 1,160 1,260 ��13 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%13.0+ 20+ 2002/05/29 154 1,089,440 212 6,340,000 174 154 184 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 14�� ��

%3.9+ 20+ 2002/05/29 510 2,201,950 183 4,075,000 530 520 550 ��15 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%4.5+ 20+ 2002/05/29 440 1,219,850 111 2,630,000 460 440 475 ��16 شرآة الخدمات البحرية ��

%3.4+ 20+ 2002/05/29 580 542,700 41 940,000 600 570 620 ��17 شرآة أسمنت الهلال ��

%5.1+ 20+ 2002/05/29 395 207,750 23 520,000 415 380 415 ��18 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.8+ 20+ 2002/05/28 1,140 23,200 3 20,000 1,160 1,160 1,160 ��19 شرآة السكب الكويتية  ��

%11.3+ 18+ 2002/05/29 160 10,506,080 794 61,560,000 178 160 178 ��20 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%4.9+ 15+ 2002/05/29 305 12,401,950 547 39,230,000 320 305 330 ��21 بنك برقان الكويتي ��

%6.1+ 12+ 2002/05/29 196 11,269,280 694 55,080,000 208 190 210 ��22 شرآة العقارات المتحده ��

%4.8+ 12+ 2002/05/29 248 5,163,640 577 20,100,000 260 248 260 ��23 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 435 16,980,250 285 37,630,000 445 435 475 ��24 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%7.7+ 10+ 2002/05/29 130 4,777,080 404 34,420,000 140 130 146 ��25 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 440 9,550,000 239 21,310,000 450 435 460 ��26 البنك التجارى الكويتي ��

%3.5+ 8+ 2002/05/29 230 7,023,520 469 30,340,000 238 224 238 ��27 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%3.4+ 6+ 2002/05/29 178 1,382,200 128 7,600,000 184 178 184 ��29 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.6+ 6+ 2002/05/29 168 367,720 55 2,120,000 174 166 178 ��30 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.0+ 5+ 2002/05/29 255 1,815,550 169 6,950,000 260 255 265 ��31 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.5+ 5+ 2002/05/29 335 68,350 10 200,000 340 335 345 ��32 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.3+ 5+ 2002/05/28 390 31,600 8 80,000 395 395 395 ��33 شرآة وربة للتأمين ��

%2.8+ 4+ 2002/05/29 142 315,120 47 2,160,000 146 142 148 ��34 شرآة المصالح العقارية  ��

%1.8+ 4+ 2002/05/29 222 407,200 47 1,800,000 226 222 228 ��35 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.8+ 3+ 2002/05/29 78 2,713,200 433 32,120,000 81 80 88 ��36 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.7+ 2+ 2002/05/29 118 8,871,040 762 73,480,000 120 118 124 ��37  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.6+ 2+ 2002/05/29 124 8,165,400 803 64,960,000 126 122 130 ��38 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.4+ 2+ 2002/05/29 148 4,462,840 356 29,720,000 150 148 152 ��39 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.1+ 2+ 2002/05/29 184 5,050,200 449 27,020,000 186 182 192 ��40 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.1+ 2+ 2002/05/29 178 1,769,000 233 9,880,000 180 176 182 ��41 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.9+ 1+ 2002/05/29 34 748,000 178 21,120,000 35 34 36 42 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

عــام2002    من1 حتى5 يــونـيـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
�� ��

%6.3- 40- 2002/05/29 630 313,900 36 490,000 590 590 680 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%7.8- 30- 2002/05/29 385 479,350 67 1,320,000 355 345 385 ��2 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%10.4- 20- 2002/05/29 192 1,143,320 156 6,260,000 172 168 196 ��3 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.3- 20- 2002/05/29 375 1,713,300 182 4,730,000 355 355 370 ��4 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.2- 20- 2002/05/29 1,720 1,262,900 78 742,500 1,700 1,700 1,720 ��5 شرآة الخليج للكابلات ��

%8.3- 16- 2002/05/29 192 4,881,080 672 26,160,000 176 174 198 ��6 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.0- 15- 2002/05/29 500 8,263,200 451 16,740,000 485 485 510 ��7 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.8- 15- 2002/05/29 395 1,567,900 143 4,050,000 380 375 395 ��8 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.5- 10- 2002/05/29 285 4,009,900 199 14,380,000 275 275 290 ��9 الشرآة الوطنية العقارية ��

%5.1- 8- 2002/05/29 158 796,000 76 5,100,000 150 150 158 ��10 الشرآة المتحده للدواجن ��

%4.3- 8- 2002/05/29 188 87,240 18 480,000 180 174 190 ��11 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%2.6- 6- 2002/05/29 234 436,720 64 1,880,000 228 228 236 ��12 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.1- 5- 2002/05/29 440 4,321,350 232 9,890,000 435 425 450 ��13 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%2.0- 5- 2002/05/29 255 2,280,850 214 9,010,000 250 250 260 ��14 شـرآة دار الإستثمار ��

%1.6- 5- 2002/05/29 305 32,150 8 110,000 300 285 300 ��15 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%3.6- 4- 2002/05/29 110 1,127,000 163 10,220,000 106 106 112 ��16 بنك الخليج المتحد ��

%2.2- 4- 2002/05/29 178 1,431,440 161 8,080,000 174 174 182 ��17 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.8- 4- 2002/05/29 226 1,585,960 131 7,020,000 222 222 228 ��18 شرآة اصلاح السفن ��

%1.6- 4- 2002/05/29 248 939,330 143 3,680,000 244 244 270 ��19 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%3.3- 3- 2002/05/29 91 42,560 7 480,000 88 88 90 ��20 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.9- 3- 2002/05/29 102 19,920 5 200,000 99 99 100 ��21 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.2- 2- 2002/05/29 168 2,013,920 213 12,060,000 166 162 170 ��22 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.4- 2- 2002/05/29 138 947,440 181 6,860,000 136 136 142 ��23 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.1- 2- 2002/05/28 186 958,040 122 5,140,000 184 182 188 ��24 شرآة الخدمات التعليمية ��

%3.1- 2- 2002/05/29 65 145,400 42 2,280,000 63 63 64 ��25 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%0.8- 2- 2002/05/29 250 496,780 75 1,980,000 248 246 255 ��26 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.4- 1- 2002/05/29 71 843,160 100 11,800,000 70 70 73 27 بنك البحرين الدولى 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 27  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 42  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 4.22 نقطة نقطة بتغير  163.67 + 32.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,190.0 من1 حتى5 يــونـيـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%3.1+ 30+ 2002/05/29 970 %5.4 16,032,000 %2.6 484 %1.5 16,087,500 1,000 950 1,040 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%6.8+ 50+ 2002/05/29 730 %0.2 576,150 %0.2 42 %0.1 750,000 780 740 810 ��2 بنك الخليج  ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 440 %3.2 9,550,000 %1.3 239 %2.0 21,310,000 450 435 460 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%6.7+ 20+ 2002/05/29 300 %2.5 7,450,900 %1.6 293 %2.2 23,840,000 320 290 325 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.3+ 10+ 2002/05/29 435 %5.8 16,980,250 %1.5 285 %3.5 37,630,000 445 435 475 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%6.9+ 20+ 2002/05/29 290 %5.1 15,130,000 %3.9 731 %4.8 51,120,000 310 285 310 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%4.9+ 15+ 2002/05/29 305 %4.2 12,401,950 %2.9 547 %3.7 39,230,000 320 305 330 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%9.8+ 100+ 2002/05/29 1,020 %8.2 24,111,150 %3.9 736 %2.0 21,775,000 1,120 1,020 1,160 8 بيت التمويل الكويتي
%34.7 102,232,400 %18.0 3,357 %19.8 211,742,500 170.25 3,165.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%3.5+ 8+ 2002/05/29 230 %2.4 7,023,520 %2.5 469 %2.8 30,340,000 238 224 238 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/05/29 780 %1.8 5,310,250 %0.9 167 %0.6 6,780,000 780 760 800 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%10.4- 20- 2002/05/29 192 %0.4 1,143,320 %0.8 156 %0.6 6,260,000 172 168 196 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%11.3+ 18+ 2002/05/29 160 %3.6 10,506,080 %4.3 794 %5.8 61,560,000 178 160 178 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.7+ 2+ 2002/05/29 118 %3.0 8,871,040 %4.1 762 %6.9 73,480,000 120 118 124 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%7.1+ 20+ 2002/05/29 280 %2.1 6,307,200 %3.1 584 %2.0 21,530,000 300 275 315 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%7.7+ 10+ 2002/05/29 130 %1.6 4,777,080 %2.2 404 %3.2 34,420,000 140 130 146 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� �� 0 0 2002/05/29 375 %0.9 2,533,100 %1.2 226 %0.6 6,620,000 375 375 390 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.6+ 2+ 2002/05/29 124 %2.8 8,165,400 %4.3 803 %6.1 64,960,000 126 122 130 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2002/05/29 204 %2.8 8,223,560 %3.7 694 %3.8 40,280,000 204 200 208 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/04/02 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%1.4+ 2+ 2002/05/29 148 %1.5 4,462,840 %1.9 356 %2.8 29,720,000 150 148 152 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.6- 4- 2002/05/29 248 %0.3 939,330 %0.8 143 %0.3 3,680,000 244 244 270 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%4.3- 8- 2002/05/29 188 %0.0 87,240 %0.1 18 %0.0 480,000 180 174 190 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%2.0- 5- 2002/05/29 255 %0.8 2,280,850 %1.1 214 %0.8 9,010,000 250 250 260 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/05/29 200 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 200 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار0

�� �� 0 0 2002/03/31 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%3.8+ 3+ 2002/05/29 78 %0.9 2,713,200 %2.3 433 %3.0 32,120,000 81 80 88 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%8.3- 16- 2002/05/29 192 %1.7 4,881,080 %3.6 672 %2.4 26,160,000 176 174 198 29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي
%26.6 78,225,090 %36.9 6,895 %41.9 447,400,000 152.27 2,576.3 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%1.3- 5- 2002/05/29 380 %0.2 441,750 %0.2 33 %0.1 1,170,000 375 375 385 30 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/05/29 405 %0.1 149,500 %0.1 14 %0.0 370,000 405 400 410 ��31 شرآة الخليج للتأمين ��

%5.1+ 20+ 2002/05/29 395 %0.1 207,750 %0.1 23 %0.0 520,000 415 380 415 ��32 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.3+ 5+ 2002/05/28 390 %0.0 31,600 %0.0 8 %0.0 80,000 395 395 395 33 شرآة وربة للتأمين
%0.3 830,600 %0.4 78 %0.2 2,140,000 136.67 1,348.6 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��34 شرآة عقارات الكويت ��

%6.1+ 12+ 2002/05/29 196 %3.8 11,269,280 %3.7 694 %5.2 55,080,000 208 190 210 ��35 شرآة العقارات المتحده ��

%3.5- 10- 2002/05/29 285 %1.4 4,009,900 %1.1 199 %1.3 14,380,000 275 275 290 ��36 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.5+ 5+ 2002/05/29 335 %0.0 68,350 %0.1 10 %0.0 200,000 340 335 345 ��37 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.9+ 1+ 2002/05/29 34 %0.3 748,000 %1.0 178 %2.0 21,120,000 35 34 36 ��38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.2- 2- 2002/05/29 168 %0.7 2,013,920 %1.1 213 %1.1 12,060,000 166 162 170 39 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 40 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمار0

�� �� 0 0 2002/05/28 210 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 210 0 0 ��41 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%2.8+ 4+ 2002/05/29 142 %0.1 315,120 %0.3 47 %0.2 2,160,000 146 142 148 ��42 شرآة المصالح العقارية ��

%7.1+ 7+ 2002/05/29 99 %2.0 5,879,040 %3.3 613 %5.2 55,560,000 106 100 112 ��43 الشرآة العربية العقارية ��

%3.6+ 6+ 2002/05/29 168 %0.1 367,720 %0.3 55 %0.2 2,120,000 174 166 178 ��44 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.1+ 2+ 2002/05/29 178 %0.6 1,769,000 %1.2 233 %0.9 9,880,000 180 176 182 ��45 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.1+ 2+ 2002/05/29 184 %1.7 5,050,200 %2.4 449 %2.5 27,020,000 186 182 192 46 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%10.7 31,490,530 %14.4 2,691 %18.7 199,580,000 190.91 1,819.4 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%3.0- 15- 2002/05/29 500 %2.8 8,263,200 %2.4 451 %1.6 16,740,000 485 485 510 ��47 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.1- 5- 2002/05/29 440 %1.5 4,321,350 %1.2 232 %0.9 9,890,000 435 425 ��48 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المع450 ��

%3.8- 15- 2002/05/29 395 %0.5 1,567,900 %0.8 143 %0.4 4,050,000 380 375 395 ��49 شرآة أسمنت الكويت ��

%5.6+ 25+ 2002/05/29 450 %0.8 2,489,650 %1.0 181 %0.5 5,470,000 475 430 475 ��50 شرآة صناعات التبريد ��

%1.2- 20- 2002/05/29 1,720 %0.4 1,262,900 %0.4 78 %0.1 742,500 1,700 1,700 1,720 ��51 شرآة الخليج للكابلات ��

%1.8- 4- 2002/05/29 226 %0.5 1,585,960 %0.7 131 %0.7 7,020,000 222 222 228 ��52 شرآة اصلاح السفن ��

%4.5+ 20+ 2002/05/29 440 %0.4 1,219,850 %0.6 111 %0.2 2,630,000 460 440 475 ��53 شرآة الخدمات البحرية ��

%13.7+ 130+ 2002/05/28 950 %0.2 647,350 %0.2 32 %0.1 632,500 1,080 930 1,080 54 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/05/29 405 %0.1 343,050 %0.3 52 %0.1 840,000 405 400 420 ��55 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.8+ 4+ 2002/05/29 222 %0.1 407,200 %0.3 47 %0.2 1,800,000 226 222 ��56 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعاد228 ��

%1.8+ 20+ 2002/05/28 1,140 %0.0 23,200 %0.0 3 %0.0 20,000 1,160 1,160 1,160 ��57 شرآة السكب الكويتية ��

%3.9+ 20+ 2002/05/29 510 %0.7 2,201,950 %1.0 183 %0.4 4,075,000 530 520 550 ��58 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.6- 6- 2002/05/29 234 %0.1 436,720 %0.3 64 %0.2 1,880,000 228 228 236 ��59 شرآة الصناعات المتحدة ��

%4.8+ 12+ 2002/05/29 248 %1.8 5,163,640 %3.1 577 %1.9 20,100,000 260 248 260 60 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� �� 0 0 2002/05/29 325 %0.2 508,200 %0.4 67 %0.1 1,540,000 325 320 335 ��61 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%3.4+ 20+ 2002/05/29 580 %0.2 542,700 %0.2 41 %0.1 940,000 600 570 620 62 شرآة أسمنت الهلال
%10.5 30,984,820 %12.8 2,393 %7.3 78,370,000 176.48 2,114.3 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� �� 0 0 2002/05/29 600 %0.0 142,000 %0.1 12 %0.0 240,000 600 580 600 ��63 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.6- 5- 2002/05/29 305 %0.0 32,150 %0.0 8 %0.0 110,000 300 285 300 64 شرآة الفنادق الكويتيه

�� �� 0 0 2002/05/29 375 %0.7 2,018,550 %0.8 142 %0.5 5,330,000 375 370 385 ��65 شرآة المخازن العموميه ��

%3.4+ 6+ 2002/05/29 178 %0.5 1,382,200 %0.7 128 %0.7 7,600,000 184 178 184 ��66 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.1+ 40+ 2002/05/29 1,900 %5.2 15,229,700 %1.7 325 %0.7 7,897,500 1,940 1,880 1,960 ��67 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%0.8- 2- 2002/05/29 250 %0.2 496,780 %0.4 75 %0.2 1,980,000 248 246 255 ��68 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1- 2- 2002/05/28 186 %0.3 958,040 %0.7 122 %0.5 5,140,000 184 182 188 ��69 شرآة الخدمات التعليمية ��

%5.3- 20- 2002/05/29 375 %0.6 1,713,300 %1.0 182 %0.4 4,730,000 355 355 370 ��70 المجموعة البترولية المستقلة ��

%6.5+ 40+ 2002/05/29 620 %0.2 530,550 %0.3 61 %0.1 800,000 660 620 680 ��71 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.2- 4- 2002/05/29 178 %0.5 1,431,440 %0.9 161 %0.8 8,080,000 174 174 182 ��72 شرآة مرآز سلطان ��

%7.8- 30- 2002/05/29 385 %0.2 479,350 %0.4 67 %0.1 1,320,000 355 345 385 ��73 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%6.3- 40- 2002/05/29 630 %0.1 313,900 %0.2 36 %0.0 490,000 590 590 680 ��74 شرآة مجموعة النقل ��

%1.7+ 20+ 2002/05/29 1,160 %5.8 17,090,000 %4.1 761 %1.3 14,315,000 1,180 1,160 1,260 ��75 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%13.0+ 20+ 2002/05/29 154 %0.4 1,089,440 %1.1 212 %0.6 6,340,000 174 154 184 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 76

�� �� 0 0 2002/05/28 78 %0.0 47,960 %0.1 14 %0.1 600,000 78 78 81 77 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%14.6 42,955,360 %12.4 2,306 %6.1 64,972,500 162.15 2,648.9 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%2.0+ 5+ 2002/05/29 255 %0.6 1,815,550 %0.9 169 %0.7 6,950,000 260 255 265 ��78 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4- 2- 2002/05/29 138 %0.3 947,440 %1.0 181 %0.6 6,860,000 136 136 142 ��79 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%5.1- 8- 2002/05/29 158 %0.3 796,000 %0.4 76 %0.5 5,100,000 150 150 158 ��80 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.2+ 40+ 2002/05/29 1,240 %0.2 529,300 %0.1 25 %0.0 422,500 1,280 1,220 1,280 81 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.4 4,088,290 %2.4 451 %1.8 19,332,500 169.07 1,687.9 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.4- 1- 2002/05/29 71 %0.3 843,160 %0.5 100 %1.1 11,800,000 70 70 73 ��82 بنك البحرين الدولى ��

%2.9- 3- 2002/05/29 102 %0.0 19,920 %0.0 5 %0.0 200,000 99 99 100 ��83 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� 0 0 2002/05/29 57 %0.0 138,880 %0.1 26 %0.2 2,440,000 57 56 ��84 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الص58 ��

%1.2- 1- 2002/05/29 85 %0.3 891,120 %0.5 84 %1.0 10,560,000 84 83 86 ��85 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��86 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.1- 2- 2002/05/29 65 %0.0 145,400 %0.2 42 %0.2 2,280,000 63 63 64 ��87 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/05/29 43 %0.1 321,360 %0.3 62 %0.7 7,440,000 43 43 43 ��88 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت ��

%3.3- 3- 2002/05/29 91 %0.0 42,560 %0.0 7 %0.0 480,000 88 88 90 ��89 المجموعة العربية للتأمين ��

%3.6- 4- 2002/05/29 110 %0.4 1,127,000 %0.9 163 %1.0 10,220,000 106 106 112 ��90 بنك الخليج المتحد ��

%4.0+ 30+ 2002/05/28 750 %0.0 38,400 %0.0 4 %0.0 50,000 780 760 780 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 91
%1.2 3,567,800 %2.6 493 %4.3 45,470,000 95.25 1,134.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 294,374,890 %100 18,664 %100 1,069,007,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%4.4+ 60+ 2002/05/18 1,360 2,130 1 1,500 1,420 1,420 1,420 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/05/22 940 0 0 0 940 0 0 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%9.0+ 70+ 2002/05/26 780 10,375 6 13,000 850 760 850 صندوق الـفـرص العقارية 3
12,505 7 14,500 140.66 1,616.0 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

294,387,395 18,671 1,069,022,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


